
  

当社東京製造事業所における土壌・地下水汚染対策について 

    ～揚水処理設備 稼働状況のお知らせ～ 
 

  平成 27 年 4 月 16 日 

大日精化工業株式会社 

東京製造事業所 

 事業所長 齋藤 修 

 平成20年11月26日に発表しました東京製造事業所における土壌・地下水汚染対策

について、ご報告いたします。 

 

揚水処理設備は、現在も下水排除基準を遵守し、問題なく連続処理運転を継続して

おります。 
 

 また、本年 2月末に実施しました地下水モニタリングの分析結果では、弊社に由来

する特定有害物質及びダイオキシン類の数値は環境基準を超えていないことが確認

できましたので、併せてご報告いたします。 
 

 今後とも、揚水処理設備の連続運転を継続し、定期的な地下水モニタリング(水質 

分析)を実施し、土壌・地下水汚染の浄化完了に向けて努力してまいります。 

これまで同様に、地域住民の皆様並びに行政、関係機関のご理解とご協力を頂けま 

すよう宜しくお願い申し上げます。                                     

 

 

以上 
 

＜本件に関する問合せ＞ 

   大日精化工業株式会社 東京製造事業所  

  事業所長 齋藤 修 

    連絡先電話番号：０３－３８９９－１１１１ 

 


